Certain of our school oppose this statement as follows: "Let us suppose that money taken from any source whatsoever is a good; even though it is taken by

THE EPISTLES OF SENECA

- tam ; non tamen ideo ex sacrilegio pecunia est, etiam si ex sacrilegio sumitur. Hoc sic intellege : in eadem urna et aurum est et vipera. Si aurum ex urna sustuleris, quia illic et vipera est, non ideo, inquam, mihi urna aurum dat, quia viperam habet, sed aurum dat, cum et viperam habeat. Eodem modo ex sacrilegio lucrum fit, non quia turpe et sceleratum est sacrilegium, sed quia et lucrum habet. Quemadmodum in illa urna vipera malum est, non aurum, quod cum vipera iacet, sic in sacrilegio malum est scelus, non
- 27 lucrum." A quibus dissentio¹: dissimillima enim utriusque rei condicio est. Illic aurum possum sine vipera tollere, hic lucrum sine sacrilegio facere non possum. Lucrum istud non est adpositum sceleri, sed inmixtum.
- 28 "Quod dum consequi volumus, in multa mala incidimus, id bonum non est. Dum divitias autem consequi volumus, in multa mala incidimus ; ergo divitiae bonum non sunt." "Duas," inquit, "significationes habet propositio vestra, unam : dum divitias consequi volumus, in multa nos mala incidere. In multa autem mala incidimus et dum virtutem consequi volumus. Aliquis dum navigat studii causa,
- 29 naufragium fecit, aliquis captus est. Altera significatio talis est : per quod in mala incidimus, bonum non est. Huic propositioni non erit consequens per

¹ a quibus dissentio later MSS. ; a quibus VPb.

^a That riches are not a good, but merely an advantage, was one of the Stoic paradoxes. In another passage (*Dial.* vii. 24. 5) Seneca speaks of them in a kindlier manner : *divitias nego bonum esse ; nam si essent, bonos facerent. Ceterum et habendas esse et utiles et magna commoda vitae adferentis fateor.* Cf. § 36 of this letter.

EPISTLE LXXXVII.

an act of sacrilege, the money does not on that account derive its origin from sacrilege. You may get my meaning through the following illustration: In the same jar there is a piece of gold and there is a serpent. If you take the gold from the jar, it is not just because the serpent is there too, I say, that the jar yields me the gold—because it contains the serpent as well,—but it yields the gold in spite of containing the serpent also. Similarly, gain results from sacrilege, not just because sacrilege is a base and accursed act, but because it contains gain also. As the serpent in the jar is an evil, and not the gold which lies there beside the serpent; so in an act of sacrilege it is the crime, not the profit, that is evil.” But I differ from these men; for the conditions in each case are not at all the same. In the one instance I can take the gold without the serpent, in the other I cannot make the profit without committing the sacrilege. The gain in the latter case does not lie side by side with the crime; it is blended with the crime.